
Tyr*®, ett storstilat Osttal. iwIm fjorton slagkryssare ock femtio de 
»troyers Dessa fartyg skalle lämna 

| tyska hamnar aom 1 går. onsdag, och 
övertaga» av de allierade 1 dag. tors 
dag Man vet Icke. vart den tyska 
flottan kommer att föras 

Tjugo tyska aufemartaer överlämna 
des 1 går morse till amiral Regtnald 
W Tyrwhitt. trettio mil från Hanrlch 
De fördes till Pykeston Quay Den 
övriga delen av den tyska submarin 
flottan skall överlämnas så iy*aåning 
om 'inom de nårmaste dagarna

processionen Intågat och Intagit sina «
platser till tonerna av en Ingångs 

Professor Thyrén talade ö- 
ver åmnet Huru förhåller såg vete» 
skåpens framåtskridande tlU mänsk­
lighetens*

Efter fästtalet vidtog kantaten med 
ord av professor Plensbnrg och musik 
av kapelimastare Alfred Berg Däref­
ter framfördes hälsningar av de fram 
mande representanterna

Doktor G H ers lo* såsom represen­
tant for våaaer av Lunds universitet 
överlämnade å d 
nation av 312,000 kr till humanistiska 
förbundet, bildat 1 samband med Jubl- 
leumfästllghetema. Landshövding R 
de la G ard le överlämnade från sven­
ska mån och kvinnor, vilka med tack­
samhet erkänna universitetets verk­
samhet en gåva av 300.000 kr för bil­
dande av svenska lantbruks- och In­
dustrimännens förbund. En depu­
tation. anförd av ärkebiskopen, över­
lämnade till universitetet 80.000 kr . 
såsom bidrag från flera tusen svenska 
mån och kvltnor från hela landet 
som genom gåvan bringa sitt tack för 
vad universitetet gjort för andlig od­
ling. och den skulle användas såsom 
grundfond för en professur 1 missions­
verksamhet vid teologiska fakulteten. 
Akademiens sekreterare upplåste där­
efter alla donationerna varefter ändra 
delen av kantaten utfördes

I

m

vägnar en do- VÄRLDENS ÖGON PÄ
FRED SKONFERENSEN

i THE

(Forts från sid 11Dudd’s nj urpiller för alla njur- 
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg­
verk. De säljas for 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sanda dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd's Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, Ont

avgöras Det föreslås åven. att tnter- 
allierade problem skola avgöra* under 
dessa preliminära diskussioner 

Wilaon till fredskonferaneen 
I måndags meddelades från Wash­

ington. att president Wilson skall när­
vara vid öppnandet av fredskonferen- 
sen. Han avreser till Frankrike ome­
delbart 'efter avslutandet av kongress- 
sessionen den 2 december Han kom­
mer att åtföljas av delegater, som 
skola sitta som Förenta Staternas of­
ficiella representanter 
fredskonferensen 

antagligen ick^ själv 1 tillfälle att 
kvarstanna pnder hela konferensen 
Han blir den förste amerikanske pre­
sident. som deltager i en fredskonfe- 
reng. och den förste president, som 

I lämnar landet under sin tjånsteternxln 
Av detta meddelande kan man sluta, 
att fredskonferensen kanske icke, öpp­
nas förrän i slutet av december må-

november avreate han t sa Ils kap med 
bl. a Hon A L. Sifton och Str George 
Foster till England, dit de anlände I 
måndags Det uppglve*. att de skola 
representera Canada vid fredskonfe- 
reaaen
även liten hjälp till det brittiska va 
let den 14 december, och Canadas re­
aktionärer skola naturligen etodja ho­
nom!

telegram från Köpenhamn av i sön 
dags

NORSKA FÖRLUSTER

Norska legationen 1 London tlllkan 
nagav häromdagen att Norge forliden 
månad genqpi kriget forlorat sex far 
tyg och 34 sjömän Det sänkta far 
tygstonnaget uppgick till 7.627

Lloyd George behover välFinansiering
Medels anskaffande för inköp av 

böcker för denna avdelning.
1> Genom medlemsavgifter
2) Genom att Svenska Nstional- 

biblioteket anslår en viss summa av 
donationsfonden för detta ändamål.

3j Genom att hänvanda sig till in­
tresserade landsmän for subskribertng 
av medel for bildandet av en fond för 
denna avdelnings bokinkop

4) Detta bör ske genom upprop 
I tidningar, utsändandet av cirkulär 
samt hållande av fäster

5) Sålunda anskaffade medel hand­
havas av styrelsen genom att placeras 
1 en särskild fond och utbetalas en­
ligt styrelsens beslut.

under hela 
Presidenten blir

\ Avliden prästman Klipp ut detta(Forts från sid 11
rade*, dörrarna hoppade ur sina gäng- 
ur. g las flisor yrde kring och vagnen 
försänkte»
gonbllck var allt åter lugnt, 
blick ut genom fönstren kunde man 
till en början Ingenting upptäcka — 
omedelbart darpå såg man nere vid 
sina fotter en flammande låga slå 
upp och 1 dess ljus fick man en över­
blick över situationen

Nere 1 klyftan vid banvallens fot 
lågo lokomotivet och den 5 första vag­
narna 1 en enda hog. antand av en eld 
Mim tycktes fors t ha utbrutit 1 den 
forsla tredje klass vagnen, inen som 
snabbt spred sig över till de föregå­
ende i och efterföljande, 
rea hade tydligen brustit, likaså lam­
porna, gasen hade strömmat ut och 
antänt tåget Enligt en uppgift, skul­
le även lokomotivets ångpanna ha 
exploderat

Jämvägsolyckan 
vid Getå i Sverige

1 universitetets med grona guirlan- 
der lagerträd och svenska fanor smyc­
kade aula ägde fil doktorspromotio- 
nen rum

förlovade älskade läraren icke blott 
skildrar situationen 1 den trakten av 
Alberta utan visar även huru han av 
nitälskan for sitt folk utsatte sig för 
faran, som så oförmodat ändade hans 
ovanligt verksamma prästerliga bana 
EJ anade han. att han så snart skulle 
få följa sin här omtalade gode for 
samltngsdlakon in 1 den sabbatsvila, 
som står Guds folk åter

Pastor I«eonard Helner. som var 
född den 20 mars 1880 1 Bredaryd.
Jönköpings län. Sverige, prästvigdes 
efter vederbörligt genomgångna stu­
diekurser vid synodalmötet 1 Minnea 
polis. Minn., den 13 Juni 1915 och har 
allt sedan med trohet, energi och fram­
gång betjänat det pastorat, där han No 24oe Mrs Ide Hane 
fick utbyta vandrings och herdesta- 1 Ett sv vir» to ete Qrtnnsn ocs°H«ma«t. 
ven mot livets krona Han var en be- I »önster c*d»r levs.

gåvad och gärna hörd ordets forkun- 
nare. och brukade med lätthet både 
svenskan och engelskan. Han hade 
under de tre sista åren tjänstgjort 
aom Canada-konferensens sekreterare 
och har såsom medlem av den verk­
ställande komitén med kraft deltagit 
i konferensens angelägenheter. Han 
lämnar därför ett kännbart tomrum 
1 Canada-konferensen. Vid sitt frln 
fälle innehade han ännu kallelse att 
bliva distriktsmlssionär i Alberta He­
la Canada konferensen står sörjande 
vid hans bår Frid över den dugande 
och flitige pastorns ljusa minne!

Till ovanstående av pastor V. J 
Tengwald författade dödsruna ber 8 
C. T att få uttala sitt djupa bekla 
gande över den sympatiske prästman 
nens för tidiga bortgång

O ■and del till mig med
kolmörker — i nästa o- 

Vid en
25 cents

i frimärken eller eilver 
<‘«-h jag vill »anda er

Qvinnan
OCH HEMMET

Då processionen Inkommit i dess 
helhet och deltagarne ordnat sig 1 
aulan samt kårens fanor placerats 
kring talarstolen höll professor Mo­
berg ett längre föredrag om religions 
och natlonalltetsmötsättningarne i 
österlandet, särskilt i jämförelse med 
de kyrkliga och stats liga förhållande­
na Inom västerlandet. Så bekransade 
han Jubeldoktorerna Därefter följde 
bekransningen av hedersdoktorerna, 
varvid kronprinsen först bekransa­
des. Kronprinsen hälsades vid ned­
stigandet från tribunen med livliga

mr*l - bilagor
Mösetartldnleg och

Vårt Btbllet**
pvrtofrm i

6 månader.

Arbetarna vilja vara med 
Vilka, som annars komma till freds­

konferensen. är ännu icke avgjort. 
Arbetare och socialister i alla krig­
förande länder känna emellertid, alt 
de böra ha röst och säte vid fredsbor­
det. Det har sagts, att detta varit 
ett folkens krig I-ftt det även bliva 
en folkens fred, mena arbetarna med 

upp- rätta.
Socialistgruppen i den franska de­

puteradekammaren antog häromdagen 
en resolution, som gick ut på, att re­
presentanter från arbetarklassen sko­
la deltaga i fredsunderhandlingarna. 
Även önskar denna grupp, att en ar 
betar- och socialistkonferens hålles 

i samtidigt som den officiella fredskon­
ferensen.

Ilen fruktamnärda järnväg*o- 
lyrltan i Sverige inträffade 

vid O tå järnvägiwtation
Bokinköp

1) För utväljandet och inköp av 
oöcker för denna avdelning tillsättes 
en stående komité av två personer, 
vilkens forslag hänskjutes till styrel­
sens godkännande.

2) Efter böckernas ankomst 
sattes av komitén tillsammans med 
bibliotekarien en boklista angivande 
utom böckernas namn etc. även kost­
naden för porto och omslag.

Bionotekariens böcker
1) Bibliotekarien skall föra en dag- 

vilken inkomna order införas 
vilken de utgående sändnin-

•J nu år prenu

D*t år halva prteet. 
Qrtnnan «.<•», H 

r>r den »nde ittuairrr
kvinnotidskrift på 
*pråk i Amerika 

Ta* nytta av detta

Inga kolonibarn omkommo

»åril»en 10 oktober hade man räknat 
till tjugu döda och nexton 

skadade personer speciella tillbudGasbehålla-
^nu orh msand atrai

En fruktansvärd järnvägsolycka — 
den största »om någonsin ägt rum 1 
Sfä-rlg»-
7-tiden den 1 oktober vid Getå sta­
tion, 13 kilometer från Norrkoplng. 
såsom redan forut omnämnts I 8 C. 
T efter telegrafiskt meddelande Upp­
gående persontåget från Malmö ur­
spårade på den av regnet undergräv 
da Järnvägsbanken, lokomotivet och 
fem vagnar störtade ned från flera 
meter» hojd och fattade (eld. Ett 
stort antal personer btevo krossade 
eller brända till dods. flera andra ble 
ro mer eller mindre allvarligt ska­
dad»*

Det var det uppgående persontåget, 
som avgår från Malmö kl 7 på morgo­
nen och som skulle anländt till Stock­
holm kl 10 56 på kvällen, som föro­
lyckade* Tåget hade lamnat Norr­
koplng 1 ordinarie tid kl. 6 34 på kväl­
len. hade passerat Aby station och 
närmade sig Getå anhaltstatlon. då 
katastrofen inträffade

Banan och den med densamma 
jämnlopande landsvägen gå här tätt 
till Bråvlkens strand Såväl Järnväg 
som landsväg aro här lagda på höga 
bankar, av vilka Järnvägens är några 
meter högre än landsvägens Båda 
hade tydligen underminerats av de se­
naste dagarnas ihållande regn 
järntagsmannahåll hade man också 
haft vissa farhågor, ehuru de huvud­
sakligen galit en annan, några Icilo- 
nieter längre fram belägen punkt av

Lokomotiv foraren Kunde emellertid, 
enligt %ad han efter olyckan berätta 
de for en av de resande, icke upptäc­
ka något misstänkt på linjen Det 
fanns därför ingen anledning att min 
ska farten, utan tåget ångade med god 
hastighet

»tationslyktor redan voro synliga

applåder Till sist kommo alla promo-
Därefter höllos flera tal på 

Med anledning av jubileet har 
prof Pontus Fahlbeck gjort en stif 
telse på 250,000 kr. till främjande av 
statsvetenskaperna vid universitetet. 
Som stiftelsens ändamål anglves att 
övertaga och utgiva statsvetenskapli­
ga tidskrifter, att genom bidrag till 
tryckningskostnader samt medels pre­
mier uppmuntra förtjänta arbeten av

lntråffade på aftonen vid latin

RestillSverigeDen första villervallan * var fruk­
tansvärd. Vilda Jämmerrop ljödo: En 
mängd personer hade illa skadats >4d 
vagnarnas fall, andra blevo nu offer 
för lågorna som spredo sig med Il­
fart och »om de I de instörtade vag 
narna inneslutna passagerarna icke 
snabbt nog kunde undkomma. Fruk­
tansvärdast var situationen 1 första 
tredjeklassvagnen: dels hade, som 
sagt, elden börjat och tagit fortare 
fart dir, dels hade de båda andra tred­
jeklassvagnarna fallit över densam­
ma och spärrade för de olyckliga inne­
slutna vägen ut därifrån.

Passagerarna I andraklassvagnen, 
av vilka så gott som alla kommit un 
dan med blotta förskräckelsen eller 
åtminstone blott med mindre skador, 
satte sig 1 spetsen för hjälparbetet. 
Även några personer från några när­
liggande gårdar voro snart vid plat­
sen och vid skenet av den flammande 
eldsvådan började man dra fram lik 
och sårade ur vagnarna En mindre 
hrandsprtita från Getå station var 
snart också på platsen men kunde fö­
ga uträtta, dock lyckades man med 
den släcka elden i restaurangvagnen, 
av vilken endast ena gaveln antänts 
vid den stora explosionen.

En massa lik, de lättare eller svå­
rare sårade framdrogos ur högar av 
spillror Liken plaserades till en bör­
jan på landsvägen, smutsig och gytt­
jig efter det långa regnet; snart bu­
ros dock fram från gårdarna 1 närhe­
ten madrasser och filtar att plasera 
dem på. Några av lie ..vårast sårade 
buros In 1 en banvatfcstuga under nat­
ten Andra fingo slå sig ner på lands­
vägskanten En av Dagens Nyheters 
medarbetare hade varit med att bära 
dit ett tiotal skadade, av vilka flera 
tycktes ha både armar och ben brut 
na överallt såg man personer med 
ansiktet och händerna badande 1 blod: 
uv dem hade påfallande många sårats 
icke av själva stöten, utan av glas­
skärvor från de sönderslagna fonst 
ren Bland de osårade passagerarna 
voro också ett par läkare.

Undefar en timme efter katastrofen 
anlande ett extratåg från Norrköping

Alla svårt skadade fördes ombord 
på detta och fördes nu till staden En 
timme senare koin ett extratåg num­
mer '2. som avhämtade de övriga och 
på vilket också de framdragna liken 
placerades I hastigheten häde man 
i Norrkoplng endast fått fram några

bok.

garna noteras med direkta
Arbetar konferensen I London antog2) Även föres bokmatrikel. 1 vil­

ken konto for varje bok upplägges 1 torsdags en resolution, som krävde. SVENSKA 
AMERIKA LINJENatt arbetarna bli representerade vidvilken lånen noteras. IHH

3) För löpande utgifter för brev- fredskonferensen. och att en lnter-
nationell arbetarkongress sitter sam-

statsvetenskaplig art, att understödja 
och bekosta forskningar av detta slag, 1 P°rto och arbetsmaterial anslås en 
att I sådant syfte framställa ämnen *urani* av $10,00. För användandet

av dessa medel redovisas en 
månaden Räkningar och kvitton bö-

NORDENS STÖRSTA ÅNGARE

“STOCKHOLM”tidigt. Vid samma tillfälle utbringa
gång i !d(ia lev«n för den internationella so­

cialismen och bolsjevismen!
samt för däröver utförda arbeten ut­
dela pris Dessutom anbefalles som 
särskild uppgift för stiftelsen studier 
och folkens och staternas förfall och 
undergång

Hovrättsnotarien dir. Gunnar Swen- 
son i Malmö har skänkt 250,000 kr. till 
juridiska fakulteten, 50,000 kr. till 
det nybildade humanistiska veten­
skapssamfundet och 25.000 kr till 
Smålands nation.

Kammarherre Coyet på Torup har 
skänkt 100,000 kr. som grundplåt till 
uppförande av en byggnad med bo­
stadsrum åt studerande, och konsul 
Westrup har till fysiografiska sällska­
pet och humanistiska vetenskapssam­
fundet donerat vardera 50.000 kronor. 
Östgöta" nation har erhållit en dona­
tion på 10,000 kr., under 
Westmanska fonden, och till under- 
stod åt docenten i praktisk filosofi har 
en bror till rektor P. K. Svensson i 
I-andskrona lämnat 10.000 kr

22070 Displ. Ton 565 Fot lång 
är nu i reguljär passageraretrafik mel-

Socialist- och arbetargrupper I För­
enta Staterna ha framställt samma

visats med det kvicka påståendet, att 
det skulle innebära klassdistinktion 
och vara oamerikanskt.

Var äro Canadas arbetare?

ra om möjligt företes.
Ändringar och tillägg 

Tillägg till och ändringar av dessa 
stadgar kunna ske vid möte av sty­
relsen efter skriftligt förslag fram­
lagt vH ett föregående möte 
tet måste vara enhälligt.

lan

New York och Göteborg.
Avgar från New York omkring 

December 14.
Vidare upplysningar, avgångstider 

m. m. erhållas på begäran.
Bestäm er för resan och inbetala 

handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller In­
sänd dtm till

Swedish American Line,
396 Logan Ave., Winnipeg, Canada. 
24 State Street, New York.

De, som ämna eftersända anhöriga 
från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

SVENSKA AMERIKA LINJEN

P. M. Dahl Steamship Agency
1325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

tidningspressen ha dessa av-

Beslu-

I frihetens land
(Forts, från sid. 1)

OTTAWA SYSSLAR MED 
REKONSTRUKTIONEN

TYSKA REVOLUTIONEN 
GÅR I LUGNA SPÅR

! jag förut nämnt om “foreigner", om 
språkfrågan och likaså om sjungan- 

från de olika provinserna samt med- det av “God save the King", men till­
lemmar av dominionregeringen. Fle lade, att hon f&tt det intrycket, att 
re av provinsernas premiärministrar han ej hade barnen att sjunga den. 
deltaga i denna konferens, som skulle men ämnade lära barnen qjunga "O, 
vara tre eller fyra dagar En av frå- Canada, o. Canada “

(Forts från sid.*)(Forts, från sid. 1)

sig till president Wilson med anhållan 
att få sända en deputation till Fören­
ta Staterna för att framlägga Tysk­
lands situation 1 detta avseende Den­
na anhållan kommer möjligen icke att 
beviljas, men presidenten är av den 
åsikten, att något måste göras för 
att rädda Tyskland från hungersnöd. 
Med hungersnöd följer anarki, sade 
presidenten i sitt tal till kongressen 
den 11 november. Ett rykte går, att 
Herbert Hoover. den amerikanske tö- 
doämneskontrollören. kommer att re­
sa till Berlin för att studera situatio­
nen på platsen

på

namn av gorna på programmet är kolonisations- Det andra vittnet var skolinspektö­
ren och det var ju i huvudsak lika. 
men han utbredde sig mera. Han 
klandrade- särskilt min son. emedan 
han talat emot "tvångs "-sjungandet, 
vilket nu i år blivit lag och det var 
att kritisera regeringen, och det bör 
man ej gora. Sedan vittnade läraren. ! 
men han kunde ej alls minnas huru 
orden fullo, utan blott att min son sagt 
något dylikt. Vår advokat korsförhör 
de vittnena något och då frågade han 
inspektören, om min son sade något 
<*mot konungen, emot landet, emot in­
nehållet i “God save the King" och 
därpå måste han svara "nej". Vidare 
frågade advokaten om han hade in­
spekterat min sons skola och huru 
han funnit den. Därpå svarade han. 
att han gjort det och funnit skolan 
god. Han hade vid inspektionen gi­
vit min son de allra bästa vitsord 1 
sin rapport

Sedan dessa vittnesmål voro over 
ringen anställa dylika kurser för de blev det eJJ uppehåll en stund Under

tiden gick domaren igenom vittnesmå­
len mycket noga och gjorde sina an- 

Nar så förhandlingarna

Avmobiliseringen
VAvmobiliseringsproblemet är en av 

dé svåraste nötter regeringen haft 
att knäcka. Från Ottawa meddela­
des i tisdags, att den militära sidan 
av amobiliseringen av Canadas armé 
i Europa nu kompletterats och är fär- 

Man är redo. att så snart fred

I— Stockholms fosfatfabrik har lyc­
kats framställa kali ur granit — en 
uppfinning av oerhörd betydelse.

— 800 dödsfall i spanska sjukan har 
under september inträffat i Sverige, 
därav 81 i Boden och 35 i Västerås.

— Hovkapellmästare Armas Järne- 
felt och regissören vid Operan Harald 
André ha dekorerats med norska- St. 
Olavsorden.

— Fylleri förseelserna i riket har ö-
kats med 50 procent under senaste ti­
den Surrogatsupning får en allt stör­
re användning.

— Ett nytt sörmländskt sanatorium,
avsett for Stockholms läns delen av 
landskapet, skall uppföras vid Uttran. 
Det skall rymma 104 sjuka Kostna­
derna beräknas till 2.SOO.OOO kr.

— På ett Stockholrtishotell bestals 
häromdagen en resande. Hjalmar 
Brandt. på en check på 50.000 mark 
samt några hundra kronor 1 sedlar 
Stölden ägde rum vid 5-tiden på ef­
termiddagen.

dig
Inget rött garde

Delegater från soldatråden saminan-
förklaras och det högre befälet sam­
tycker, draga trupperna från Europa— 60 a 70 kilometer i tim- 

fram mot Getå station, vars trädde 1 riksdagshuset i Berlin i fre- , Man beräknar att 20.000 man skola 
dags för att diskutera frågan om upp­
rättandet av röda garden i Tyskland.
Frlederich Ebert. den socialistiske 
rikskanslären. uttalade sig emot röda 
garden. Han ansåg, att sådana icke 
behövas, emedan regeringen liar de 
stora massornas förtroende. Han upp­
manade till ordning och lugn och sa­
de, att det var enda sättet att få föda 
från Amerika och drägliga fredsvill­
kor. Endast på ordningens väg kan 
demokratien gå framåt

Sexton poliskonstaplar i Berlin, återvända soldaterna
som gjorde motstånd mot soldaterna 
under revolutionens första dagar, ha 
blivit arkebuserade

Den tyska utry/nningen
Tyskarna ha f&tt en eftersmak. att 

stilleståndsvillkoren voro stränga De 
ha klagat inför gen. Foch, men denne som avser 
har förklarat, att han icke kan lätta 
dem Även ha tre tyska kvinnor. Ani­
ta Augsburg. Gertrude Bauemer och fiendespråk numer få license att ut
Alice Salamon sånt trådlösa telegram komma
till presidentens fru sjynt till miss 
Jane Adams 1 Chicago och klagat ö- 
ver villkorens stränghet

Utrymningen har emellertid skett i 
god ordning Den ena platsen efter 
den andra be sättes av allierade trup­
per Antwerpen och Briissel äro re­
dan i allierade händer. Utrymningen 
av Elsass-Lothringen pågår På mån 
ga platser hälsas de allierade med ju- 
bé! av invånarna

skeppas hem varje månad. De, som 
bäst behövas från industriell synpunkt 
sett. skola resa först. 286,404 cana- 
denslska soldater finnas nu i Europa.

Men man har även beräknat att 
man måste göra något för en hel del 
av soldaterna. Inrikesministern med­
delade förra veckan, att lantbrukskur- 
ser komma att givas i England till 
sådana soldater, som ämna slå sig på 
farming. Även i Canada ämnar rege-

Så kom olyckan I-okomotivforaren 
kand*- plötsligt liksom en sugning un­
der sina fotter: den undergrävda ban 
ken uthardade icke tågets tyngd, utan 
sjunk samman under dess pressning 
1 nasta ugonbllck hoppade lokomotivet 
från »pår* t och rusade ned i klyftan 
mellan järnvågen och landsvägen 

w Vagnarna närmast efter lokomotivet 
drogos med i fallet

Tåget var Icke synnerligen långt 
Omedelbart efter lokomotivet följde 
en postvagn, därefter en godsfinka. så 
tre tredje klass vagnar, restauratlons- 
\ agnen, en andra klassvagn och - sist 
ännu en godsflnka 
endast andra klass vagnen och den

nya båt

STAVANGERFJORD
går nu växelvis med ■**

BERGENSFJ0RD
mellan Amerika och Skandinavien 
Passagerare, som ämna resa till Sve­
rige, Norge eller Danmark, böra an­
teckna sig snarast möjligt. Angående 
biljettpriser, passinstruktioner, avseg 
llngsdag etc. skriv till

.Censuren släpper endast litet
1 det stora hela står Canada fort teckningar 

farande under krigscensuren, och de. började igen, reste domaren sig och 
som hoppats på ett lyftande av cen- (sade, att han mycket noga gått ige- 
suren. nu dä kriget är över. ha blivit nom vittnesmålen, men kunde ej fin 
missräknade Censurförordningen. ! na. att min son sagt någonting, som 

fartygsseglingar och trup-j var brottsligt i något avaeentiÉ, var- 
perna i Frankrike, har emellertid bli- for han frikändes Ja. så slutade detta 
vit hävd. Även kunna tidningar på med en seger för min son. Han be­

hövde ej ens kalla några av sina vitt- 
De måste emellertid hava nen. Försöket att hindra ail diskus­

en översättning till engelska eller sion vid lärarekonferenser misslycka­
franska löpande paralellt med artik- des således genom domarens opartisk- 
larna på deras eget språk

1

Av dessa blevo

sista godsflnkan kvarstående på spå 
reL restanrationsvagnen ställde sig rarna. av vilka flere hade blödande 
rakt upp och ned på banvallen, under Runde vid färden in till ktaden
det åter de övriga vagnarna hamnade 1 lrkR ens ett vatten
i gropen nedanför densamma Då ban-

ovldade gammaldag* vagnar: passage
HOBE & C0„ G. N. W. ANationalbiblioteket

(Forts från sid. 1) 123 8. 3rd Street, Mirmeapolis, Minn. 
eller hos lokalagenter, var närmare 

upplysningar erhållas v 
Beställ plats hos

P. M. Dahl s s Agency
325 Logan Ave.,

VI telegrafera biljetter till Sverige, 
för dem som så önska.

Denna kostnadpapper och omslag 
kommer naturligtvis att variera bero­
ende på bokens storlek, därför skall 
bibliotekets boklista uppgiva post- och 
omslagsavgifter for i listan upptagna

Ryktet, att en massa kolonibarn om 
vallen sjon skots hela land sv ägs ban- . kommit, har befunnits ogrundat, 
ken ut 1 sjon och bildar nu en flera Den 10 oktober uppgives, att det 
melöF iitskjntäödeutfyIlning i Bråvl- ,jå konstaterats, att 20 personer blivit Winnipeg, Man.
ken het.dödade och 16 saknades. Man är dock 

Resande från andra k lass-vagnen. ’ icke viss om den exakta siffran, 
vilken, såsom nys* nämnde»
kvarstående på banken, endast med 300.OVO kronor 
främsta hjulparet urspårat, kände, 
forst en svagare, sedan en starkare

3) På böcker, vars värde överstiga 
$?00. fordras en deposition, som sä­
kerhet för lånet

4» Böckerna måste handhavas med 
I största omsorg och återställas till 
Winnipeg inom 4 veckor från avsänd-

onsdags f. v. blev även regerings-
ÖSTERRIKISK UTRIKESMINISTER

Dr Otto Bauer, socialist, 
till österrikisk utrikesminister, enligt

t * i * v förordningen, som förbjuder strejker, 
annullerad

Den materiella skadan beräknas till
Bannet på Social Demo- 

cratlc Party blev även lyft. 
organisationer tillåtas även använda 
andra språk än engelska och franska

har utsettsEn del

Storslaget jubileumvagnen splittstot Alla fönster
Fruktar bolsjevismen 

Ett telegram från Ottawa 1 onsdags 
f v vet även att omtala, att det fin­
nes ett mycket starkt bolsjevlkele- 
ment i Canada! Regeringen ämnar 
genom det nya department of public 
safety hälla efter detta element, som 
uppgives fora en kraftig, om åven 
något underjordisk propaganda Do- 
minionpolisen och den ridande poli­
sen skela engageras i detta arbete 
Det nya departementet måste naturli 
gen ha något att göra. you know! 

Borden rymmer fältet 
Medan allt detta ntföres 1 Ottawa. 

Det beslöts, att Tyskland skall till rymmer Canadas premiärminister Sir 
de allierade överlämna tio slagskepp. Robert Borden filtet Redan den 9

Lunds ^niversitet firar med impone- ningsdagen
rande festligheter sin »O-lredag j 51 skulle utliMd M bllva st»

______  “ i dad, skall medlem som Vållat skadan
1 v ara skyldig att ersätta densamma.

6) För bok som ej returneras Inom 
! ovan angtvna tid erlägges en avgift 

Jubileumsfäslligheterna I Lund I an : av två cents per dag 
ledning av universitetets 250årsdag

O. K. THOMASSENANVÄND ICKE BRÅCKBAND Flottan uppgives
1 onsdags avseglade den tyska krys­

saren Konigsburg från tysk hamn med 
representanter från arbetar- och sol­
datrådet samt amiral von Meurer för 
att möta amiral Sir David Beatty på 
den brittiska flottan och Överlägga 
om överlämnandet av den tyska flot­
tan till de allierade

1 fredags ägde konferensen mellan 
de tyska delegaterna och amiral 
Beatty rum på flaggskeppet Queen 
Elizabeth n tan för Skottlands kust.

COMMI8SIONER IN B. R. 
and lasuer of 

MARRIAGE LICEN6ES 
och för provinsen Manitoba.

HKOOKt*% i

Miljoner i olika donationer- %. x i*' ‘
»fktr» mm* ket

I’ md4uit nr. ...
lHH f i*n t

(6 !l*» t. *4r»r eller »u r e
I** *- K*K Har **te«**

Utfärdar alla dokument, »om 
använda» inför domstol »ller 
vartill edlig bekräftelse behöv»».

t 7) Endast ett band kan lånas per
började mod att på universitetsplatsen gång. och den lån ta boken miste va-•ka 1* fl 

4- r itfk
breta* del****** »Mt r*1^* i avt*c*,ee det av staden till ajMversi- ra relurnerad Innan ny bok sändes.
• i*t» Inge eaWcr | tetet med anledning av jubileet skänk g) Böckerna förses med en s. k. 

'«*.• *£*k*or la skulpterretket en relief i granit av ‘pocket", 1 vilken boklänskorten tör-
1** koMlnarr:n A- Ebbe. “Mannen, som varas Dessa kort stämplas ar bit>llo- 

«*•« km*: * oth. mtu bryter sig fram ur klippan"

4

808 STERLING BANK
CTe. brooks

klaakrtl aX»da* fr '' - t>4
ld*g

C g it oo K*. I au* Mswkan. universitetets rektor, professor Johan ra retarnerad

Privat bostad: 483 Cralg Street 
Tel Sh. 2216

tekarien då boken utsändes, och de
Vid asinneafästen 1 domkyrkan höll utvisa då den tid. när boken bör va- i\ -

4

*

*

2

V
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN den 21 r. ISIS,

M. J0RGENSEN
Dam- och herrskrädderi

Tillakärrlng efter prof. Mitchsll» 
system, N: Y.

FÖRSTA KLASSENS ARBETE 
BILLIGA PRISER

FÄRDIGSYDDA KLÄDER FRÅN 
DE BÄSTA FABRIKER ALL­

TID PA LAGER

OBS.1 Winnipeg» största skandina­
viska skrädderiaffär

M. J0RGENSEN
3SS Logan Ave. Winnipeg, Man.

SVERIGE-NYHETER

l\

Elrhall New York priser för edra

RAA PÄLSVERK
Värt huvudkontor i New York har en 1UU pä fabrikanter som fur- 

nerm Pälsverk tUl alla priser - hoca och låga For att hålla forrådet uppe. 
ha vi öppnat ett avdelningskontor 1 Winnipeg. och vt betala New York priser 
i Winnipeg

VI garantera högsta priser och prompt betalning 
framgångsrika metoder Skriv 1 kväll efter prisliata och tags

Använd detta bolags

R YEWDALL, MANAGER, 
273 Alexander Avenne, Winnipeg.

ALBERT HERSKOWITB A BON. 44— M W. 2Sth tU NEW YORK CITY. 
Clearinghua för päleyrket 

Referenser Alla banker eller merkantila agenturer.
LONDON — PARIS — MOSKWA

Stadsvalet 1918

En röst och edert in­
flytande begär es

för
T»

E. ROBINSON
Officiellt
Kandidat för

Ålderman Ward 4
Oemenion La bor Party Winnipeg

Telefon Main 5347

Kontor o. komite rum: La bor TempleE ROBINSON

PtWHDRSKiAHtRIKÄLI/U!
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